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货币

澳元

文莱元

人民币

欧元

英镑

港元

日元

韩元

马来西亚林吉特

新西兰元

菲律宾比索

新加坡元

泰铢

美元

代码

AUD

BND

CNY

EUR

GBP

HKD

JPY

KRW

MYR

NZD

PHP

SGD

THB

USD

卖价

9.814,22

11.070,66

2.126,96

16.262,44

18.485,86

1.873,84

109.21

11,11

3.304,53

9.183,37

265,68

11.070,66

434,68

14.705,16

买价

9.713,66

10.958,86

2.105,67

16.094,80

18.296,09

1.855,13

108.10

10,99

3.267,24

9.086,17

262,89

10.958,86

430,10

14.558,84

税务基价

9.795,18

11.117,17

2.130,89

16.272,73

18.434,87

1.880,95

109.86

11,05

3.311,76

9.080,57

265,47

11.056,69

431,26

14.765,00

5 月 6 日
20:00 WIB
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Antam 公司LM纯金价格 （2023年5月3日）

金属重量（单位：克）

1.0

10.0

100.0

1,000

售价（盾）

970,000

9,700,000

97,000,000

1,014,600,000

买价（盾）

1,048,000

10,045,000

99,422,000

1,019,165,700

IDX

N225

HSI

SSEC

SZSE

FTSTI

KLCI

TWII

DJIA

Nasdaq

雅加达股市

日经指数

香港恒生

上证综指

深圳股市

海峡时报

马来西亚股市

台湾股市

道琼斯

纳斯达克

指数

6.761,98

29,157.95

20,049.31

3,334.50

11,180.87

3,262.64

1,429.91

15,626.07

33,127.74

11,966.40

（+/-）

-82,04

34.75

100.58

-15.96

-92.99

-6.54

3.92

17.04

-286.50

-58.93

%

1,12%

0.12%

0.50%

-0.48%

-0.82%

-0.20%

0.27%

0.11%

-0.86%

-0.49%
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首季全国平均经济增长5.03%
其中交通运输和仓库增长15.93%为最大

我国显性失业人数约达799万
中央统计局：约占5.45%劳动力人口

去年央行资产增为3780万亿盾

总统视察南楠榜县传统市场

三月份电子交易额达到34.1万亿盾

【本报讯】中央统计局
统计分析与负债表方面副
主 任 艾 迪（Edy Mahmud）于
5 月 5 日在雅加达召开记者
会时声称，今年首季全国平
均经济同比增长了 5.03%，
比 去 年 同 期 达 到 5.02% 略
高，因此印尼的经济增长可
以说还是相当稳定。

根据中央统计局的记
录报告，在 2023 年首季期
间，有 3 个领域对我国经济
的 增 长 起 着 很 大 贡 献 ，即
交通运输和仓库的业务增
长 了 15.93% ，住 宿 和 饮 食
供 应 业 增 长 了 11.55% ，其
它服务业也增长了 8.9%。

艾迪透露说：“业务方

面 的 增 长 为 最 多 ，比 方 说
工业、贸易、采矿、农业和
建 筑 业 等 都 积 极 增 长 ，在
今 年 首 季 期 间 ，这 些 行 业
的贡献占了国内生产总值
的 65.02%左右。”

但若与上一季或去年
末季的增长为 0.36%相比，
今 年 首 季 的 增 长 收 缩 了

0.92%。
根 据 往 年 的 记 录 ，去

年首季收缩了 0.92%，2021
年首季收缩了 0.93%，2020
年 首 季 收 缩 了 2.41% 和
2019 年首季收缩了 0.52%。

他补充说：“本季度的增
长本来跟随往年的模式，总
是出现收缩现象。” （Sm）

【本报讯】中央统计局
统计分析与负债表方面副
主 任 艾 迪（Edy Mahmud）于
5 月 5 日 在 雅 加 达 召 开 记
者 会 时 声 称 ，截 至 2023 年
二 月 份 ，我 国 显 性 失 业 人
数约达 799 万人，或占 1 亿
4662 万 人 劳 动 力 人 口 的
5.45% 。 这 个 数 值 比 2022
年 8 月 达 到 842 万 人 或 占
5.68%有所下降，也比 2022
年 2 月 份 达 到 840 万 人 减
少了 41 万人，因此我国的
经济增长对失业率产生了
积极影响。

若 按 性 别 来 说 ，失 业
最多的是男性达到 5.83%，
而女性达到 4.86%，这以男
性为主的劳动力人数相符
合。

若 按 地 区 划 分 ，城 市
的 失 业 率 高 于 乡 村 ，城 市

的失业率达到 7.11%，而乡
村仅达 3.42%。

详 细 来 说 ，截 至 2023
年 2 月 份 ，印 尼 劳 动 适 龄
人口总数约有 2 亿 1159 万
人 ，其 中 1 亿 4662 万 人 是
劳 动 力 ，另 6497 万 人 非 劳
动力。

若 按 省 份 来 说 ，万 丹
省 的 失 业 率 达 到 7.97% 为
最 多 ，其 次 是 西 爪 省 达 到
7.89% 和 廖 群 岛 省 达 到
7.61% 。 而 失 业 率 最 低 的
是 西 苏 省 和 哥 伦 打 洛 省 ，
分别是 3.04%和 3.07%。

在 1 亿 4662 万 人 的 劳
动力之中，有 799 万人显性
失业和 1 亿 3863 万人属在
职 员 工 ，其 中 9216 万 人 是
全 职 员 工 ，3688 万 人 兼 职
员 工 和 959 万 人 是 半 失 业
性质员工。 （Sm）

【本报讯】央行总裁贝
利（Perry Warjiyo）日前在雅
加 达 表 示 ，在 今 年 三 月 份
期 间 ，电 子 货 币 交 易 价 值
达到 34.1 万亿盾或同比增
长 了 11.39% ，其 中 数 字 银
行交易价值达到 4944.1 万
亿盾或同比增长了 9.88%，
使 用 提 款 卡（ATM）、借 记
卡和信用卡的支付交易额
达 到 707.1 万 亿 盾 或 同 比
增长了 0.45%。

贝 利 透 露 说 ，随 着 社
区 活 动 、扩 展 并 优 化 用 户
生 态 系 统 有 所 增 加 ，在 未

来 的 数 字 金 融 和 经 济 交
易，预计还会出持续增长。

他 说 ，央 行 同 经 济 统
筹部和印尼数字金融协会
将于今年 5 月 7 日至 10 日
在 雅 加 达 ，举 办 2023 年 印
尼 数 字 金 融 经 济 节 活 动 ，
其议程是 2023 年东盟轮值
主 席 活 动 的 部 分 ，展 示 印
尼 各 种 的 数 字 创 新 和 举
措。

在盾币管理方面，2023
年 3 月的流通货币量达到
948.8 万 亿 盾 或 同 比 增 长
6.73%。 （Sm）

佐科维总统于 5 月 5 日在楠榜省区南楠榜县纳达
尔传统市场进行视察，与当地民众打招呼。总统还指
派公共工程与民居部负责维修该省区严重损坏的公
路。

【本报讯】印度尼西亚
银行（印尼央行）再次获得
财 政 稽 查 署 (BPK) 对 其
2022 年度财务报告给予无
保留意见 (WTP)的评估。

央 行 公 关 经 理 艾 温
（Erwin Haryono）于 5 月 4 日
在雅加达通过官方声明中
说 ：“ 过 去 20 年 以 来 本 银
行一直获得财稽署给予的

‘WTP’或 良 好 的 审 核 评
估，这是本银行致力于实
现 良 好 和 一 致 治 理 的 结
果。”

艾 温 说 ，这 符 合 1999
年 关 于 印 尼 央 行 的 第 23
号 央 行 条 例 第 61 条 规 定
的履行央行问责制，最近
由 2023 年关于发展和加强
金融部门的第 4 号修改条
例。

艾温说：“印尼银行一
直致力于改善良好治理的
实施和财务管理的质量，
以保持中央银行的信誉。”

在央行的 2022 年财务
报 告 中 ，其 资 产 总 额 为
3780 万亿盾，比 2021 年的
3481.92 万亿盾有所增加。

负债也与总资产记录在同
一数额。

2022 年央行资产负债
表 的 税 后 盈 余 为 21.76 万
亿盾，高于 2021 年的 19.17
万亿盾。

2022 年 度 央 行 营 收 总
额 为 121.7 万 亿 盾 ，高 于
2021 年 的 96.38 万 亿 盾 。
央行在 2022 年度的收入包
括 执 行 货 币 政 策 119.6 万
亿 盾 、支 付 系 统 管 理 2003
亿盾、宏观审慎监管和监
督 62 亿盾、提供融资收入
为 929 亿盾，其他收入 1.79
万亿盾。

中 央 银 行 的 负 债 从
2021 年的 70.9 万亿盾增加
到 2022 年的 92.8 万亿盾。

该 支 出 包 括 37.1 万 亿
盾 的 货 币 政 策 实 施 ，4.36
万亿盾的支付系统管理，
5590 亿 盾 的 宏 观 审 慎 监
管 ，36.8 万 亿 盾 的 政 府 财
务 关 系 支 出 ，以 及 13.9 盾
的一般和其他支出。对资
产 负 债 表 征 收 的 税 款 为
7.1 万亿盾。

（Irw）

政府将协助巴厘整顿旅游业
5 月 5 日 ，我 国 第 五 任 总 统 梅 加 瓦 蒂（Megawati

Soekarnoputri）在巴厘岛巴通县（Badung）出席研讨会
时声称，政府将通过国家研究与创新机构，协助巴厘整
顿旅游业。

印多福回应台湾卫生当局指控
本公司快速面已符合BOPM和市场卫生条件

【本报讯】贸 易 部 出
口 总 署 长 迪 迪·苏 莫 迪
（Didi Sumedi）于 5 月 4 日
（星 期 四）宣 称 ，印 多 福
快速面是经过印尼药物
与 食 品 监 管 机 构
（BPOM）全 程 测 试 检 查
的 。 然 而 在 香 港 、台 湾
地区和日本等的印多福
快 速 面 ，却 非 由 印 多 福
食 品 公 司（ISM）官 方 出
口 的 ，而 是 由 私 人 性 质
带入当地市场的。而今

“台湾卫生局”自承印多
福 快 速 面 含 有 不 良 物
质 ，此 事 仍 须 进 一 步 调
查，才能了解个中变化。

此 前 ，有 关“ 台 湾 卫
生当局”发现 Indomie Ra-
sa Ayam Spesial 快 速 面 含
有 致 癌 物 质 事 项 ，印 多
福食品公司发话作出了
回应。

ISM 公司总裁弗兰西
斯（Fransiscus Welirang）日
前 在 雅 加 达 声 称 ，由 本
公 司 出 口 的 快 速 面 产
品 ，原 则 上 已 完 全 符 合
了我国和目的市场的药
物 与 食 品 监 管 机 构
（BPOM）的规定。因此，

他对“台湾卫生局”的指
控，不作进一步评论。

据 称 ，“ 台 湾 卫 生
局 ”发 现 有 两 种 来 自 印
尼 （Indomie Rasa Ayam
Spesial）和马来西亚（Mie
Kari Putih Ah Lai）的 快 速
面 产 品 ，含 有 引 发 癌 细
胞生长物质。引述台湾
新 闻 的 报 道 称 ，这 两 种
快速面都含有环氧乙烷
（etilen oksida），这是一种
与淋巴瘤和白血病有关
的化合物。

淋巴瘤是淋巴结癌，
而白血病是一种由身体
产生异常白细胞引起的
血癌。

根 据“ 台 湾 卫 生 局 ”
的 检 测 结 果 ，在 马 来 西
亚快速面产品的面条和
香 料 中 检 出 了 环 氧 乙
烷 ；而 在 印 尼 面 条 产 品
中 ，检 出 了 调 味 料 包 装
中含有环氧乙烷。

然后，“台湾卫生局”
敦促零售商将这两种产
品 下 架 ，同 时 也 向 这 两
种产品的进口商各罚款
6 万至 2 亿新台币。

（Sm）
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